inde pars ipsis monesterio a presenti die proprie

tario nomine quitquit uoluerit pro animas nostras

mercedem sine omni nostra et eredum nostrorum

contradicione quidem et spondimus atque promit-

timus nos corum supra pater et filii infrascripta

rex mobile et imobile quas nunc ibidem oferamus

pras ipsius monesterii omnia in integrum ab omni

aumine defensare quod si defenderé non potueri-

mus aut si uobis exinde aliquit per couis ingenium

subtraere quesierimus tunc in dublum infrascripta

ofersionis ut supra legitur uobis restituamus qua-

liter pro tempore fuerit meliorates aut ualueris sub

estimacione in consimilibus locis et predicta mo

bilia sub extimacione precii. hanc enim cartam

per cartam aufersionis sudubla defensionis in loco

et fundo caloci locus ubi dicitur sancta michael

et in roboreta et in bosco marcellis et in monte

bclnaldis et in monte ratrudis et in monte áspero

et et in meleda et in riarino et in sal-

ciani et in pereta et in ualle et in ortigario et in

auiliano et de per aliis ceteris locis de ipsis rebus

que nobis pertinere uidentur de curte sancta mi

chael est per mensura iusta iugeras octuaginta et

si amplius de nostri rebus plus inuentis in infra

scripto loco et fundo calloci proprietario iuri co-

heret ei da una parte Castrum de calloci da alia

parte monte et uillia da tercia partem albarelo da

quarta parte castro de palacio sic si sint sibique

ofersionis paginam gontardus notarius sacri palacii d alie sunt coerentes dicendum quod nobis qui su

tradidit et scribere rogauerunt in qua subter con

firmas testibusque obtuli roborandum. Actum in

infrascripto loco qui dicitur infrascripto caluce fé

liciter.

Signum "j-J* infrascriptorum abono et garimundus

qui hanc cartam ofersionis fieri rogauerunt et ipse

aboni qui asdem infrascripto filio suo consensit ut

supra.

Signum -J-j-f- manibus Isembardus et benedictus seu

ubertus testes.

Ego qui supra gontardus notarius sacri palacii

scriptor uius carte ofersionis post tradita compleui

et dedi.

pra iugalibus et benzo carnale filio nostri aliquis

pertinere debeamus se omni tempore nos uel no

stris filiis filiabus uel eredes exinde tacitis et

contentis permaneamus qui si aliquando tempore

nos qui supra otgherio et berlenda iugalibus et

benzo nos uel nostri filiis filiabus uel eredibus

auersus ipsius monesteriis aut cuius ipsius mone-

steriis dederitis de predictis rebus et capella una

agere aut causare uel remouere presumpseritis per

nos aut per nostram sumitentem persona et omni

tempore tacitis et contentis nos permaneamus aut

si aparuerit ullum datum uel factum aut colibet

scriptum quod in aliam parte fecisemus et clarue-

rit tunc spondimus nos qui supra oegherio et ber
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lenda iugalíbus et beuzo una cum nostri filiis fi- a infra ipsas coerencias

liabus uel eredibus a parte ipsius monesteriis aut

cuius ipse monesteriis dederit componere dubia

plus inuentum fuerit quam ad supra mensura le-

gitur uindicionis et pro iamdicto precio

inírascriptis casis et capella una sicut pro tempore tuo cui supra uuilia femina et eredibus

fuerint meliorates aut ualuerint sub estimacione in

consimilibus locis et capella et insuper pena libras

centum, anc enim cartula sponsionis pagina oedo

notarius sacri palacii scribere rogaui in qua supter

confirmas testibusque obtuli roborandam. Aclum in

loco bublio féliciter.

Signum -j-f-j- manibus infrascriptorum oegherio et

barlenda et benzo qui anc cartam sponsionis fieri

rogaui et infrascripto uir et genitor meus consen-

sit usupra eique l'electa est.

Signum -j-f-j- manibus lando et iohannes seu iulia-

tuis aut cui uos dederitis ario

iuri que autem iamdictas pecias duas de terris

araberis iuris nostris superius nominatis

.... cum superioribus et inferioribus earum re-

rum qualiter superius legitur in integrum ab ас

die tibi cui supra uuilia iamdicto precio

a presentí die uendimus tradimus et maneipamus

nulli alii uenditas donatas alienatas obnosiatas uel

traditas nisi tibi facias es inde a presenti die tu

et eredibus cui uos dederitis iure pro-

prietario nomine quiquit uolueritis sine omni no-

nus legem uiuentein langobardorum rogatis testes. ¿ stra et eredum nostrorum contradiclione quidem

Signum fj- isembardus et ranardus testes.

Ego qui supra octo notarius sacri palacii scriptor

uius cartule sponsionis postraditam Gompleui et

dedit.

(CCCLXXIV)

bendita di beni fatta da Manfvedo e Palma ,

giugali , a Vuilia.

1072 , 12 febbraio

DaWoriginale. Archivin delta Cattedrale d'Asti , Iura Eccl. Ast. ,

m. 26 , n. 3i. ( L. C. )

Anno ab incarnacione domini nostri Ilm Xpi

millesimo septuagésimo secundo pridie iddus fe-

bruari indictione undécima (1) constat nos ....

. . . dus filius odoni ipso genitori meo mihi con-

senciente et supter confirmante et palma iugalibus

filia quondam ...... femina

fesi sumus nos iugales ambo ex nacione nostra

lege uiuere romana .• ter

confirmante aeeepisem sicuti et in presencia testium

aeeepimus a te lia femina uentes lege romana testes.

et spondimus adque promittimus nos corum supra

iugalibus uestris eredibus tibi cui supra

uuilia femina tuisque eredibus aut cui uos dederi

tis uel aberet statueritis iamdictas pecias duas de

terris araberis qualiter superius.legitur in integrum

omni tempore ab omni omine defensare quod si

defenderé non potuerimus aut si uobis exinde ali-

quit per couis ingenium suptrahere quesierimus

tunc in dublum eadem uendita ud supra legitur

uobis restituamus sicut pro tempore fuerit melio-

ratis aut ualuerit sub estimacione in consimile loco

et nec nobis Ucead ullo tempore nolle quod uo-

luid se quod ad nobis semel factum uel con-

scriptum est sub ius iurandum inuiolabiliter con-

seruare promittimus cum stipulacione subnixa et

nichil nobis ex ipsum precium aliquit redere debet

disimus. Actum in loco qui dicitur isola féliciter.

Signum -ff manuum iamdictorum maginfredi et

palma iugalibus per hanc cartulam uindicionis fieri

rogauerunt et iamdicto precio reeeperunt et ipse

magnifredi qui eidem palma conius sua ab omnia

iamdicta consensi ud supra et eorum relecta est.

Signum f manuum iamdicto odoni qui eidem filio

suo consensi ud supra.

Signum ■ff manuum petri et raginerius ambo ui-

misso tuo arimundus presbiter argentum denarios

bonos solidos sex et dimidi as

duas de terris araberis iuris nostris quas aberet

uisi sumus in loco et fundo et territorio d cartule uindicionis post tradita compleui et dedi.

uigne cauurrassce coeret ei terram ipsam nostram

Signum -fff manuum iohannis et petri et item

iohannis testes.

Ego albertus notarius sacri palacii scriptor uius

( GCGLXXV )
porcionem duas

partes terram et uites de eredes quondam amal-

berti et saneti anestasii Adelaide contessa Ja donazione dl monastero di

ad ipsam nostram porcionem quamque

ad super totum ex una parte terra saneti marie

quondam amalberti ex tercia parte tenit in uia .

sibiqui alii sunt in is omnibus coerentes

cias duas de terris araberis ut

supra legitur per mensura iusta tabulas nonaginta

(1) Notisi che Гanno è preso daU'incarnazione , e che percio se-

condo il nostro modo di computare la data di questa carta sarebbe

ia febbraio Ю7З.

Caramagna di beni posti in territorio di Carma-

gnola , nella contea di Torino.

>

1072, 16 marzo

DaWoriginale. Regii Archiva di Corte. ( Abb. di Caramagna, m. 1 ).

( P. D. )

Anno ab incarnacione domini nostri Ihu Xpi

millesimo septuagésimo secundo séptimo décimo

80
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kalendas aprilis indictione decima monasterio sán

ete marie ordinato in uico caramagna sup regi-

mine elisabed abatipse adalegia cometipsa filia

quondam magnifredi marchionis que professa sum

ex nacione mea lege uiuere sálica offertrix et do-

natrix ipsius monasterii presentibus disi. si quis

in Sanctis ac uenei-abilibus locis ex suis aliquit

contulerit rebus iusta octoris uocem in futuro se-

culo centuplum accipiet uitamque posidebit eter-

nam. ideoque ego que supra adalegia comitipsa

dono et confero a presente die eidem monasterio

sánete marie pro mcrcede anime mee nominatiue

cunta sedimina cum edificiis super ipsa abente et

tarn arabilem seu prati siue uineas et siluas cum

areis suarum atlque alias omnes res illas iuris mei

sicut a benedicto et primone tenere uidetur in loco

et teritorio caramaniole siue episcopatu et comi-

tatu torinensi adque italicum regnum excepto man-

saricium unum quod quondam fuid de uilicacione

et teram arabilem sicut dicitur tenere.

Similiterque dono et confero ego que supra adale

gia cometipsa in eandem monasterio sánete marie

pro mercede anime mee nominatiue sedimen unum

cum edificiis super ipsum iuris mei quod

habere uisa sum in predicta uilla caramaniole et

est pro mensura iusta coere ei de dua-

bus partibus terra predicti monasterii sánete marie

et de tercia parte uia de quarta pascua comuna

uicinorum si ibique alii sunt coerentes. Que au-

tem suprascripta cuneta sedimina cum edificiis in

ipsis abentibus et prefatam terram arabilem seu

predicta prata siue prenominatas uineas . . . cum

areis suarum adque iam dictas alias omnes res iu

ris mei .... anteposui in eundem loco et terri

torio ut legitur superius dictas una cum accessio-

nibus et angressibus seu cum superioribus et in-

ferioribus earum rerum qualiter superius legitur in

integrum ab ac die in eandem monasterio sánete

marie dono et confero pro mercede anime mee et

per presentem cartulam ofersionem ibidem aben-

dum confirmo insuper per cultellum festucam no-

datam uuato et uuasonem adque per ramum arbo-

ris ad partem ipsius monasterii exinde legitimam

fació traditionem et inuestituram et me exinde fo-

ris expulli uuarpiui et a presenti predicto mona

sterio perpetuum abendum relinco faciendum ex

inde a presente die pars ipsius monasterii aut cui

pars eiusdem monasterii dederit proprietario no

mine quidquid uoluerint sine omni mea et eredum

ас pro eredumque meorum contradicione uel re-

peticione . Si quis uero quod futurum esse non

credo si ego ipsa adalegia quod apsi aut alius de

eredibus ac proeredibus meis seu quelibet oppo

site persona contra anc cartam ofïersionem ire

quandoque tentauerimus aud earn per couis ige-

nium infrangere quesierimus tune inferamus ad

illam partem contra quam exinde litem intulleri-

mus multa que est pena auri opti uncias quadra-

ginta argenti pondera octoginta et quod repecieri-

mus uendicare non ualeamus set presens anc car

iz tarn ofersionem firmam permanead adque persi-

stad inconuulsa cum stipulacione subnixa. Et ego

qui supra adalegia cometipsa una cum meis ere

dibus ac proeredibus predicto monasterio aud cui

pars eiusdem monesterii dederit suprascriptam of>

fersionem qualiter superius legitur in infinitum ab

omni omine defensare quod si defenderé non po>-

tuerimus aud si predicto monasterio ex inde ali-

quid per couis ingenium suptraere quesierimus

tunc in dublum eadem ofersionem ut supra legi

tur predicto monasterio restituamus aut cui pars

eiusdem" monasterium dederit sicut pro tempore

fuerit melioratum aud ualuerit sub estimacione in

consimile loco et bergamela cum tramentario de

tera leuaui petrus nodtarius sacri palacii

b rogauit in qua supter confirmans testibusque op-

tulit roborandam. Actum in uilla caramaniole inmonasterio caburrensi ecclesie féli

citer.

Signum f manus suprascripte adelegie cometipse

que anc cartulam ofesionem pro mercede anime

sue fieri rogauit ut supra.

Signum fff manuum ribaldi et adalberti seu sa

lid lege uiuentes sálica testes.

Signum -j-f-j- manuum htrani et primonis seu uui-

telmi uicecomitis atque uuidonis testes.

Ego qui supra petrus notarius sacri palacii scri-

ptor uius cartulam oífersionis post tradita compleui

et dedi (i).

(CCCLXXVI)

Permuta ¿Calcuni beni tra Ingone vescovo d'Asti

e Stefano figliuol di Milone.

107a , 2З maggio

DaWoriginale. Archivio della CattedraU (TAsti, Iura Eccl. Ast. ,

т. 35, п. to. (L. С.)

Hanno ab incarnacione domini nostri Ihu Xpi

millesimo septuagésimo secundo décimo kal. iunius

d indictione decima, Comutacio bone fidei noscitur

esse contractum ut uicem emeionis oblinead firmi-

latem eodemque neesu oblicant contraentes placuit

itaque bona conuenit uoluntatem inter domnus

ingo episcopus episcopio sánete astensis ecclesie

nec non et stefanus filio milo qui et emerici qui

profitebant se ex nacione sua lege uiuere romana

ipso genitori meo michi consenciente. ut in dei

nomine debeant dare sicut et a presenti dederunt et

tradiderunt uicissim sibi unus alteri in cosa (causa)

comutacionis nomine in primis dedit ipse domnus